Kreis Mettmann
Der Kreistag

Bau- und Planungsausschuss

Es informiert Sie:  Stephanie Arocas
Telefon: 02104/99-2703
Fax:

02104/99-5702

E-Mail: stephanie.arocas@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 30.04.2009

An die Mitglieder des
Bau- und Planungsausschusses

Einladung

zur Sitzung des Bau- und Planungsausschusses

Sitzungstermin Donnerstag, den 14.05.2009, 15:00 Uhr
Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Diisseldorfer Strafl3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.601 (groRer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht moglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte lhre/n
Vertreter/in oder die Geschéftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatori-
schen Griunden, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Formalien

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemaliien Ladung
Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern fir den
Kreistag

Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 20.11.2008

Informationen der Verwaltung




Fotovoltaikanlagen auf kreiseigenen Dachern - Stand der Umset-
zung

Vorstellung des Statusberichtes Erneuerbare Energien 2000-2007

Nachtrage

Nicht 6ffentlicher Teil

7.

8.

10.

11.

12.

13.

14,

15.

Informationen der Verwaltung

Forderschule Langenfeld, Forderschwerpunkt Geistige Entwick-
lung
Vergabe der Aul3enanlagenplanung

Forderschule Ratingen, Férderschwerpunkt Geistige Entwicklung
Vergabe von Bauunterhaltungs- und PCB-
Zusatzsanierungsarbeiten

Sachstandsbericht zum "100-Alleen-Programm*

Berufskolleg Neandertal, Neubau einer 3-fach Sporthalle
Vergabe der AuRenanlagenarbeiten

Berufskolleg Niederberg- Vergabe von Architektenleistungen fur
InvestitionsmafRnahmen des Kreises nach dem Zukunftsinvestiti-
onsgesetz

Berufskolleg Niederberg - Vergabe von Fachingenieurleistungen
fur Investitionsmalinahmen des Kreises nach dem Zukunftsinvesti-
tionsgesetz

Vergabe von Einzelgewerken ab 50.000 € bis 200.000 € netto,
Zeitraum 01.11.2008 bis 31.03.2009

Nachtrage

Mit freundlichen GriiRen

gez. Wolfgang Frohlecke

66/007/2009

V/001/2009

66/001/2009

66/008/2009

66/004/2009

66/002/2009

66/010/2009

wird zu einem spa-
teren Zeitpunkt
nachgereicht

66/011/2009

wird zu einem spa-
teren Zeitpunkt
nachgereicht

66/003/2009



